

W skrócie

WARSZAWA, ŁÓDŹ

**Adam Mariański
został szefem KRDP**

Nowym przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych został prof. Adam Mariański z Łodzi. Został wybrany na 4-letnią kadencję podczas weekendowego zjazdu KRDP w Warszawie. Pracuje w Katedrze Prawa Podatkowego Uniwersytetu Łódzkiego, jest doradcą podatkowym z 20-letnim stażem, partnerem zarządzającym w Mariański Group. Ma ponad 200 publikacji z prawa podatkowego. Specjalizuje się w podatku dochodowym od osób prawnych, odpowiedzialności osób trzecich, sukcesji biznesu, kontrolach i postępowaniu podatkowym oraz w ochronie praw jednostki w prawie podatkowym. **MBR**

ŁÓDŹ

**Buła do północy
czeka na studentów**

Już po raz dwunasty Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego zaprasza studentów przygotowujących się do sesji egzaminacyjnej do korzystania ze

Brakuje farmaceutów w aptece

Łódzkie

**Brakuje farmaceutów, którzy
mogą pełnić nocne dyżury. Naj-
większy problem izba aptekar-
ska ma w powiatach: łódzkim
wschodnim i sieradzkim**

Agnieszka Jędrzejczak

a.jedrzejczak@dzienniklodzki.pl

Właściciele aptek zgłaszają Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Łodzi problemy kadrowe w swoich placówkach. Najgorzej jest w nocy i weekendy, kiedy apteki muszą pełnić wyznaczone przez starostwa powiatowe darmowe dyżury, a nierzadko w takich aptekach jest tylko jeden farmaceuta, czyli kierownik i jednocześnie właściciel placówki. Wykwalifikowanych pracowników brakuje najbardziej w mniejszych miejscowościach naszego regionu.

Farmaceuty do pracy poszukują apteki m.in. w: Buczku, Sieradzu, Głownie, Aleksandrowie Łódzkim, Andrespolu, Łowiczu, Brzezcinach, Widawie, Łasku, ale także w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu.

Tylko od 27 grudnia do wczoraj na stronie Okręgowej Izby Aptekarskiej było ponad 200 ofert zatrudnienia w naszym województwie.

- Problem mamy głównie w pow. sieradzkim i w łódzkim wschodnim, gdzie przeciwko uchwale Rady Powiatu wnieśliśmy sprawę do Naczelnego Sądu Administracyjnego z powodu narzuconych dyżurów aptek bez konsultacji z nami. Starostwa nie biorą pod uwagę tego, że w miejscowościach w których wyznaczono dyżury aptek nie zapewnia się nocnej pomocy medycznej. Pomimo to apteka jest zobowiązana do dyżurowania nocą bez rozważenia, kto ma ten dyżur pełnić, skoro farmaceuta z tej apteki pracował już kilkanaście godzin. W takiej aptece nie ma, kto pełnić dyżuru - mówi mgr farmacji Paweł Stelmach, prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi.

W woj. łódzkim działa 980 aptek. Z kolei czynnych zawodowo farmaceutów (zarejestrowanych w łódzkiej OIA), czyli magistrów farmacji, jest ok. 2,4 tys. Ale nie każdy z nich pracuje w otwartej aptece i ma



FOT. KRZYSZTOF SZYMANK

► W woj. łódzkim, według wyliczeń GUS, na jedną aptekę przypada 2,5 farmaceuty

bezpośredni kontakt z pacjentem. Są w tej grupie też farmaceuci zatrudnieni w hurtowniach, wytwórniach i na uczelni.

- Większość aptek pracuje w trybie dwuzmianowym, więc na każdej zmianie musi

być obecny mgr farmacji. To wymogi ustawowe (art. 92 ustawy Prawo Farmaceutyczne). Całodobowa apteka, żeby pracować zgodnie z prawem, musi mieć minimum 3-4 magistrów farmacji, bo technik farmaceutyczny nie może sam

przebywać w aptece. A tyłu farmaceutów nie mamy - mówi prezes Rady Aptekarskiej w Łodzi.

W Polsce, według wyliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, na jedną aptekę przypada 1,7 farmaceuty.

Najgorzej jest w województwach zachodnio-pomorskim i podkarpackim, gdzie na aptekę przypada tylko jeden farmaceuta. W naszym - na jedną aptekę przypada 2,5 farmaceuty.

- Jesteśmy w lepszej sytuacji jako województwo, bo mamy w Łodzi Wydział Farmacji na Uniwersytecie Medycznym, a to szansa, że po zakończeniu kształcenia farmaceuta zostanie tutaj - dodaje Stelmach.

Studia farmaceutyczne należą do jednych z najtrudniejszych, a sam zawód dziś nie jest atrakcyjny. I to z tego wynika problem. Farmaceuci nie chcą być traktowani jak ekspedientci w sklepie. Może to zmienić wprowadzenie opieki farmaceutycznej i ustawy o zawodzie farmaceuty. Ale do tego jeszcze długa droga. ● ©©